
 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Spis. zn. MV-137383/PO-OVL-2024 

Č. j. MV-137383-3/PO-OVL-2024 
 

 
 
 

 

 
Sdělení k žádosti o informace doručené dne 16. 9. 2024   
 

 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 16. 9. 2024 Vaši žádost o poskytnutí 
informací ve vztahu k bakalářské práci. Konkrétně jste žádal o následující informace:  

„Touto cestou prosím o poskytnutí informací ve smyslu zákona 106/1999 Sb. 
Konkrétněji o poskytnutí informací do praktické části mé bakalářské práce, která se věnuje 
využitelnosti dronů u HZS ČR. Žádám Vás tedy o poskytnutí alespoň 10 nejnovějších zásahů 
s využitím dronů HZS ČR, které by obsahovaly popis události s důkladně rozebraným 
zásahem.“  

K vaší žádosti o výše uvedené informace MV-GŘ HZS ČR sděluje, že lety bezpilotních 
prostředků Hasičského záchranného sboru České republiky (dronů) jsou uvedeny v tabulce 

níže. S ohledem na to, že tyto lety byly prováděny v rámci zásahů Hasičského záchranného 
sboru České republiky, přičemž některé stále trvají či můžou být předmětem vyšetřování Policií 
České republiky, jsou Vám poskytnuty pouze níže uvedené informace, vztahující se k tomu, 

kdy a kde zásah probíhal (příp. probíhá – viz např. povodně), o jakou událost se jednalo a jaká 
dronová skupina ji řešila (řeší). Rovněž je třeba konstatovat, že rozbor zásahů je mnohem 
komplexnější materiál, ve kterém je užití dronů marginální záležitostí.  

Pokud byste žádal o vyhodnocení samotných letů či požadoval nějaké další údaje, je 
třeba případnou žádost blíže specifikovat a obrátit se přímo na odbor IZS a jednotek PO 
zdejšího úřadu , který se danou 

problematikou zabývá.  

 

*MVCRX0854QCG* 
MVCRX0854QCG 

prvotní identifikátor 

                  Praha 4. října 2024 

                  Počet listů: 2 

                   



p.č. Datum Událost místo Dronová skupina 

1 07.06.2024 Dopravní nehoda Račice-Pístovice Jihomoravského kraje 

2 25.06.2024 Pátrání po osobě Znojmo - Dyje Jihomoravského kraje 

3 31.7. - 2.8.2024 Požár školy Český Těšín Moravskoslezského kraje 

4 01.08.2024 Požár lesní porost Brno - Žebětín Jihomoravského kraje 

5 26.8 - 30.8 
Spolupráce složek IZS 

- Likvidace pumy 
LITVÍNOV unipetrol 

Libereckého kraje 

Jihomoravského kraje 

Ústeckého kraje 

Karlovarského kraje 

GŘ ODOK 

6 07.09.2024 Požár bazénu Český Krumlov GŘ ODOK 

7 09.09.2024 Požár haly Boskovice Jihomoravského kraje 

8 14.9 - 19.9 Povodeň JHM kraj Jihomoravského kraje 

9 14.9 - 20.9 Povodeň OLK kraj 
Jihomoravského kraje 

Karlovarského kraje 

10 14.9 - 20.9 Povodeň MSK kraj 
GŘ ODOK 

Ústeckého kraje 

 

 

Tolik k Vaší žádosti.    

   

 

    plk. doc. JUDr. František Vavera, Ph.D., LL.M. 
                                      ředitel odboru legislativně právního 

    v.z. Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA, LL.M. 

Elektronický podpis: 4.10.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 1.8.2025 10:23 +02:00


